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KRAJOWE KONKURSY 

 

ŚCIEŻKA SMART  

 

Cel: Wsparcie kompleksowych projektów przedsiębiorstw i ich konsorcjów w ramach realizacji procesu B+R+I 

(Badania + Rozwój + Innowacje). Projekty mogą dotyczyć opracowywania innowacji i/lub jej wdrożenia 

(inwestycje). 

Wnioskodawcy: Przedsiębiorstwa oraz konsorcja przedsiębiorców lub przedsiębiorców z organizacjami 

badawczymi/pozarządowymi. 

 

Projekty do dofinansowania powinny wpisywać się w tzw. Krajowe Inteligentne Specjalizacje (KIS).  

ZOBACZ KIS - TUTAJ  

 

 

 

 

 

Planowane terminy naborów w 2026 r.: 

⎯ Od 26.02.2026 do 31.03.2026 nabór dla MŚP na projekty B+R 

⎯ Kwiecień – Maj 2026 r. nabór dla MŚP na wdrożenie wyników prac B+R 

⎯ IV kwartał 2026 kolejne nabory dla MŚP na projekty B+R 

⎯ Od 23.03 do 22.05.2026 r. nabory dla dużych firm na projekty B+R 

⎯ Od 09.04.2026 do 12.06.2026 nabór na projekty B+R dla konsorcjów przedsiębiorstw, w tym z 

udziałem organizacji badawczych lub NGO 

https://www.zaga.pl/wp-content/uploads/2025/12/KIS_SMART_ZAGA.pdf


 

⎯ Od 07.08.2026 do 16.10.2026 nabór na projekty B+R dla konsorcjów przedsiębiorstw, w tym z 

udziałem organizacji badawczych lub NGO 

Minimalna wartość kosztów kwalifikowalnych modułu B+R: 3 mln zł. 

 

Projekty muszą składać się obligatoryjnie z jednego z modułów:  

 

✓ MODUŁ B+R 

Przedmiotem modułu jest przeprowadzenie prac B+R, czyli badań przemysłowych i prac rozwojowych albo 

tylko prac rozwojowych. Celem tych prac powinno być doprowadzenie do opracowania innowacyjnego 

rozwiązania tj.: nowego albo ulepszonego wyrobu lub usługi (innowacji produktowej) lub nowego albo 

ulepszonego procesu biznesowego dotyczącego funkcji działalności przedsiębiorstwa w zakresie produkcji 

wyrobów lub usług (innowacji w procesie biznesowym), możliwego do wdrożenia w działalności 

gospodarczej, które lepiej zaspokoi potrzebę lub zaadresuje wyzwanie niż rozwiązania 

dotychczasowe/konkurencyjne.  

⎯ Forma wsparcia: dotacja  

⎯ Rodzaje kosztów kwalifikowanych:  

➢ wynagrodzenia,  

➢ podwykonawstwo B+R,  

➢ aparatura badawcza,  

➢ elementy prototypu,  

➢ surowce materiały,  

⎯ Dofinansowanie: 

➢ badania przemysłowe - dla przedsiębiorstw MŚP: 60%-80% 

➢ badania przemysłowe - dla dużych przedsiębiorstw: 50-65% 

➢ prace rozwojowe - dla przedsiębiorstw MŚP: 35%-60% 

➢ prace rozwojowe - dla dużych przedsiębiorstw: 25-40% 

 

 

✓ MODUŁ Wdrożenie innowacji  

Moduł obejmuje dofinansowanie wdrożenia w przedsiębiorstwie wyników prac B+R, posiadanych przez 

Wnioskodawcę. Wyniki prac B+R muszą prowadzić do powstania innowacji produktowej lub procesowej, co 

najmniej na poziomie krajowym. 

⎯ Forma wsparcia: dotacja – część wsparcia przewidziana jest jako dotacja warunkowa, tj. po 4 latach od 

zakończenia projektu i w zależności od wysokości skumulowanych przychodów uzyskanych z wdrożenia, 



 

przedsiębiorca będzie zobowiązany do jednorazowej spłaty odpowiedniej części zwrotnej dotacji, 

możliwe będzie rozłożenie na raty. 

⎯ Rodzaje kosztów kwalifikowanych: 

➢ nieruchomości, 

➢ prace budowlane, 

➢ środki trwałe (np. maszyny, urządzenia, linie produkcyjne), 

➢ WNiP (np. oprogramowanie, licencje), 

⎯ Dofinansowanie: 

➢ będzie stanowić pomoc de minimis lub pomoc inwestycyjną zgodnie z mapą pomocy regionalnej,  

co oznacza, że pod uwagę będzie brana lokalizacja i wielkość przedsiębiorstwa. 

 

W przypadku dużych przedsiębiorstw moduł B+R będzie zawsze obligatoryjny. Wydatki kwalifikowalne 

modułu B+R muszą wynosić minimum 20% wydatków kwalifikowalnych całego projektu. 

 

 

Zakres projektu może być uzupełniony o moduły fakultatywne, w zależności od potrzeb przedsiębiorstwa:  

 

✓ MODUŁ Internacjonalizacja  

Celem wsparcia oferowanego w ramach modułu jest promocja zagraniczna produktów lub usług 

przedsiębiorstwa. Wsparcie w tym zakresie będzie dotyczyć m.in. komercjalizacji wyników prac B+R za 

granicą, udziału w międzynarodowych łańcuchach dostaw, promocji produktów lub usług na rynkach 

zagranicznych, uzyskania ochrony praw własności przemysłowej poza Polską lub ich obrona. 

✓ MODUŁ Cyfryzacja 

Wsparcie przeznaczone jest na finansowanie inwestycji związanych z zastosowaniem  

w przedsiębiorstwie rozwiązań zmierzających do cyfryzacji: produkcji, procesów, produktów, usług oraz 

modelu biznesowego. Wsparcie przeznaczone będzie również na podniesienie poziomu 

cyberbezpieczeństwa w przedsiębiorstwach. Finansowanie będzie mogło być przeznaczone na wdrożenie 

w przedsiębiorstwie specjalistycznych rozwiązań cyfrowych, z możliwości uzyskania wsparcia wykluczone 

będą natomiast wydatki na zakup oprogramowania biurowego, księgowego, systemy operacyjne 

komputerów osobistych wykorzystujących powszechnie znane i dostępne technologie. 

 

✓ MODUŁ Zazielenienie przedsiębiorstw 

Celem wsparcia oferowanego w ramach modułu jest transformacja przedsiębiorstw w kierunku 

zrównoważonego rozwoju oraz gospodarki o obiegu zamkniętym, w tym rozwój nowych modeli 

biznesowych. 



 

Realizacja modułu ma wpływać na zmianę myślenia przedsiębiorstw o całości prowadzonej działalności 

gospodarczej, uwzględnienia jej aspektów środowiskowych i przestawieniu jej na model cyrkularny: od 

wyboru kontrahentów i zasobów, przez projektowanie produktów i usług, aż po zrównoważoną 

produkcję i zarządzanie odpadami oraz cyklem życia produktów. Moduł obejmuje wsparcie 

ekoprojektowania, przeprowadzania ocen środowiskowych i dotyczących cyklu życia produktu, 

weryfikacji technologii środowiskowych oraz wdrożenie płynących z nich rekomendacji i wsparcie 

inwestycji w ramach zazieleniania przedsiębiorstw. 

 

✓ MODUŁ Kompetencje 

Realizacja prac B+R, wdrażanie ich wyników oraz wprowadzanie innowacji jest możliwe, gdy pracownicy 

oraz kadra zarządzająca przedsiębiorstwa posiadają odpowiednie umiejętności. Wsparcie udzielane  

w tym module umożliwi doskonalenie kompetencji pracowników i osób zarządzających (związanych  

z pracami B+R), zdobywanie przez nich nowych umiejętności i kwalifikacji, w tym kwalifikacji z zakresu 

obszarów: prac B+R, inteligentnych specjalizacji, transformacji przemysłu w kierunku gospodarki 4.0, 

transferu technologii, zarządzania innowacjami, komercjalizacji wyników prac B+R, kompetencji z zakresu 

internacjonalizacji, ochrony własności przemysłowej, cyfryzacji, polityki klimatycznej, ekoprojektowania, 

gospodarki o obiegu zamkniętym, gospodarki niskoemisyjnej, a także kompetencji niezbędnych do 

obsługi infrastruktury badawczej sfinansowanej w ramach kompleksowego projektu. 

 

Dofinansowanie: Intensywność pomocy na wydatki w ramach poszczególnych modułów jest różna.  

 ➢ badania przemysłowe - dla przedsiębiorstw MŚP: 60%-80% 

 ➢ badania przemysłowe - dla dużych przedsiębiorstw: 50-65% 

 ➢ prace rozwojowe - dla przedsiębiorstw MŚP: 35%-60% 

 ➢ prace rozwojowe - dla dużych przedsiębiorstw: 25-40% 

Wymagane dokumenty:  

➔ dokument potwierdzający finansowanie wkładu własnego (np. środki własne, promesa kredytowa, 

umowa pożyczki), 

➔ raport z przeprowadzonych badań (własnych lub zleconych), np. testy produktu potwierdzające 

ulepszone parametry, projekt koncepcyjny technologii, 

➔ minimum dwie oferty na maszyny, z uwzględnieniem kluczowych parametrów technicznych 

urządzeń, 

➔ kosztorys inwestorski oraz projekt hali – szkic sytuacyjny obejmujący rozmieszczenie pomieszczeń, 

maszyn i urządzeń, a także uproszczony kosztorys robót budowlanych, 

➔ pozwolenie na budowę oraz decyzja środowiskowa – niewymagane na etapie składania wniosku.  



 

FUNDUSZ BEZPIECZEŃSTWA I OBRONNOŚCI 
 

Zakres projektów 

Inwestycje w rozwój budynków ochronnych i infrastrukturę ochrony ludności, budowę i modernizację 

infrastruktury podwójnego zastosowania, cyberbezpieczeństwo, zdolności produkcyjne polskiego przemysłu 

i wsparcie na rzecz badań naukowych i rozwoju. 

 

Dla kogo i na co 

✓ nowoczesny przemysł – ok. 4 mld zł na zwiększenie produkcji w polskim sektorze zbrojeniowym  

i nowe miejsca pracy w regionach; wsparcie m.in. budowy i modernizacji infrastruktury, w tym 

energetycznej, zakup oprogramowania oraz usług IT; maszyn i urządzeń przydatnych w sytuacjach 

kryzysowych; maszyn i urządzeń niezbędnych do prowadzenia działalności w szczególności  

w badaniach przemysłowych i pracach rozwojowych. 

✓ rozwój budynków ochronnych oraz infrastruktury ochrony ludności – w tym komponencie będzie 

ponad 9,5 mld zł na budowę schronów, miejsc schronienia, studni, ujęć wody i lokalnych studni, 

infrastrukturę telekomunikacyjną związaną z zarzadzaniem kryzysowym; 

✓ budowa i modernizacja infrastruktury podwójnego zastosowania (dual-use) – ok. 6,26 mld zł na 

budowę, modernizację dróg, mostów i tuneli należących do samorządów oraz infrastruktury 

kolejowej; 

✓ inwestycje w cyberbezpieczeństwo – ok. 2,46 mld zł na zwiększenie poziomu bezpieczeństwa  

i niezawodności infrastruktury cyfrowej gromadzącej dane i wspierającej zarządzanie naszym 

otoczeniem (ujęcia wody, instalacje kanalizacyjne, komunikacja publiczna, sieci energetyczne  

i paliwowe). 

 

Budżet konkursu 

Alokacja to 25-30 mld zł. 

Termin naboru 

Pierwsze konkursy w I połowie 2026 r. Więcej szczegółów w I kwartale 2026 r. 

Forma wsparcia 

Finansowanie celów FBiO będzie się odbywać poprzez pożyczki, inwestycje kapitałowe oraz częściowo 

umarzalne instrumenty wsparcia. 



 

Kto może faktycznie skorzystać po stronie firm 

✓ Przemysł obronny (produkcja uzbrojenia, amunicji, systemów wsparcia); 

✓ Firmy dual-use – technologie i rozwiązania o zastosowaniu cywilnym i wojskowym (np. drony, sensory, 

telekomunikacja, logistyka, materiałoznawstwo); 

✓ IT i cyberbezpieczeństwo – systemy ochrony infrastruktury krytycznej, OT/SCADA, SOC, bezpieczne 

centra danych; 

✓ Operatorzy infrastruktury krytycznej (energia, paliwa, wodociągi, telekomunikacja) – projekty 

poprawiające odporność i bezpieczeństwo systemów; 

✓ Start-upy w obszarach bezpieczeństwa, obronności i cyber – mają być wspierane także kapitałowo. 

 

Co warto zrobić już teraz 

➢ Sprawdź czy Twoje produkty/usługi mogą zostać wykorzystane: 

o w obronności, 

o przez infrastrukturę krytyczną, 

o w systemach bezpieczeństwa / cyber? 

➢ Przygotuj listę planowanych inwestycji na lata 2026–2028 z kosztorysami, harmonogramami  

i spodziewanymi efektami (wzrost mocy, odporności, bezpieczeństwa). 

➢ Zadbaj o porządek w finansach - FBiO to instrument strategiczny, więc można się spodziewać 

głębokiej analizy finansowej. Warto mieć „czyste papiery” i dobre sprawozdania finansowe. 

 

 

 

 

 

  



 

FENX 1.1 Poprawa efektywności energetycznej (wraz z instalacją OZE) w dużych i średnich 

przedsiębiorstwach 
 

Zakres projektów: 

Wsparcie skierowane będzie na modernizację energetyczną budynków zakładowych, podniesienie 

efektywności energetycznej procesów wytwórczych, zwiększenie efektywności energetycznej systemów 

obiegu mediów w zakładzie, ciągów transportowych, układów odzysku ciepła z procesów przemysłowych lub 

oświetlenia oraz instalację urządzeń OZE, a także instalację urządzeń do produkcji, magazynowania, 

transportu wodoru odnawialnego. 

✓ W zakresie poprawy efektywności energetycznej budynków, minimalny próg wymaganych 

oszczędności energii pierwotnej, uwzględniający zakres przedsięwzięcia, wynosi 30% (z wyjątkiem 

zabytków).  

✓ W zakresie zwiększenia efektywności energetycznej linii/procesów technologicznych, minimalny próg 

oszczędności energii pierwotnej, uwzględniający zakres przedsięwzięcia, wynosi 10%. 

 

Z zakresu kwalifikowania wyłączone są indywidualne kotły zasilane paliwami kopalnymi. 

 

Terminy  

Rozpoczęcie naboru – 28.11.2025 r.  

Zakończenie naboru – 27.02.2026 r.  

 

Dla kogo: 

Średnie i duże przedsiębiorstwa 

 

Forma finansowania:  

Obligatoryjne jest finansowanie przedsięwzięcia obejmujących łącznie 100 % w formie pożyczki. 

Zakłada się proporcjonalne finansowanie projektu, tj.:  

✓ 85% kosztów kwalifikowalnych - pożyczki na warunkach preferencyjnych (z umorzeniem)  

ze środków Funduszu Spójności, zwanej „pożyczką IF FS”  

✓ 15% kosztów kwalifikowalnych ze środków NFOŚiGW. 

 

Alokacja finansowa:  

Wysokość alokacji ze środków unijnych, tj. Funduszu Spójności (FS): 158 391 254,00 zł 



 

Wysokość alokacji ze środków krajowych NFOŚiGW: 26 455 476,00 zł 

W ramach naboru obowiązują następujące limity wsparcia: 

1. dla dużych przedsiębiorstw maksymalne łączne dofinansowanie ze środków FS wynosi nie więcej 

niż 81 904 762,00 zł; 

2. dla średnich przedsiębiorstw maksymalne łączne dofinansowanie ze środków FS wynosi nie więcej 

niż 76 486 492,00 zł. 

 

Dofinansowanie: 

✓ Maksymalna intensywność umorzenia jest uzależniona od uzyskanej oszczędności energii końcowej - 

poprawa efektywności energetycznej  

✓ Maksymalna intensywność umorzenia jest uzależniona od produktywności wspieranej instalacji - 

instalacje OZE 

 

Kategorie kosztów kwalifikowalnych: 

✓ koszty związane z przygotowaniem przedsięwzięcia, w szczególności koszty opracowania (np. studium 

wykonalności, audyt), 

✓ nabycie nieruchomości niezabudowanej, nieruchomości zabudowanej, zakup gruntu, 

✓ roboty budowlane, 

✓ środki trwałe, sprzęt i wyposażenie, wartości niematerialne i prawne. 

Powyższe koszty kwalifikowalne muszą być niezbędne dla realizacji celu przedsięwzięcia bądź dla poprawnego 

funkcjonowania infrastruktury wytworzonej w wyniku realizacji przedsięwzięcia. 

 

 

 



 

Szczegółowe warunki dofinansowania:  

 

Lp.  Warunki finansowania  Pożyczka IF Pożyczka NFOŚiGW  

1  Rodzaj pożyczki  preferencyjna z premią 

inwestycyjną (umorzenie)  

na warunkach rynkowych (nie 

stanowi pomocy publicznej)  

2  Intensywność 

dofinansowania  

do 85% kosztów 

kwalifikowanych;  

w przypadku przedsięwzięć 

realizowanych w formule 

„project finance” do 72,25% 

kosztów kwalifikowanych  

co najmniej 15% kosztów 

kwalifikowanych;  

w przypadku przedsięwzięć 

realizowanych w formule „project 

finance” co najmniej 12,75% 

kosztów kwalifikowanych  

3  Umorzenie  duże przedsiębiorstwa do 30% 

pożyczki IF,  

średnie przedsiębiorstwa do 

49% pożyczki IF  

brak  

4  Oprocentowanie pożyczki  0%  oprocentowanie na poziomie 

stopy referencyjnej ustalanej 

zgodnie z komunikatem Komisji 

Europejskiej w sprawie zmiany 

metody ustalania stóp 

referencyjnych i dyskontowych 

(Dz. Urz. UE C 14, 19.01.2008, 

str.6);  

odsetki z tytułu oprocentowania 

spłacane na bieżąco w okresach 

kwartalnych, pierwsza spłata na 

koniec kwartału kalendarzowego, 

następującego po kwartale, w 

którym wypłacono pierwszą 

transzę środków.  

5  Okres finansowania  nie dłużej niż 15 lat liczone od 

daty planowanej wypłaty 

pierwszej transzy pożyczki do 

daty spłaty ostatniej raty 

kapitałowej  

nie dłużej niż 15 lat liczone od daty 

planowanej wypłaty pierwszej 

transzy pożyczki do daty spłaty 

ostatniej raty kapitałowej  

 

 

  



 

KREDYT EKOLOGICZNY 

Zakres: 

Celem działania jest wspieranie przedsiębiorstw w transformacji zwiększającej ich efektywność energetyczną 

poprzez modernizację infrastruktury.  

Wsparcie ma formę premii ekologicznej – dofinansowania stanowiącego spłatę części kapitałowej kredytu 

przeznaczonego przez beneficjenta na realizację inwestycji – wypłacanej przez BGK. Kredyt ekologiczny jest 

przeznaczony na finansowanie wydatków w projekcie w zakresie modernizacji infrastruktury, w celu 

zwiększenia energooszczędności związanej z procesami realizowanymi w przedsiębiorstwie. 

 

Efektem modernizacji musi być ograniczenie zużycia energii pierwotnej w zmodernizowanym obszarze  

o przynajmniej 30 proc. w porównaniu do bieżącego zużycia. 

 

 

 

DLA KOGO 

Dla podmiotów z sektora mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw, ale także dla przedsiębiorstw typu small 

mid-caps (do 499 pracowników) oraz mid-caps (do 3000 pracowników). 

 

BUDŻET KONKURSU 

Łączna wartość alokacji przeznaczonej na wsparcie przedsięwzięć pro-środowiskowych w ramach tego 

naboru wynosi aż 350 mln złotych. 

 

TERMIN NABORU 

✓ 24.10.2025 do 08.01.2026 r. 

 

 



 

DOFINANSOWANIE 

Od 15 proc. do 80 proc. w zależności od rodzaju wydatku, wielkości przedsiębiorstwa oraz lokalizacji 

inwestycji. 

Minimalna wartość wydatków kwalifikowanych – 2 mln zł.  

 

FORMA WSPARCIA 

Bezzwrotna dotacja wypłacana będzie w postaci premii ekologicznej, przeznaczonej na spłatę części kapitału 

Kredytu ekologicznego, zaciągniętego przez przedsiębiorcę w banku komercyjnym współpracującym z BGK. 

Forma wsparcia będzie więc analogiczna jak w przypadku popularnego Kredytu technologicznego. 

 

NAJWAŻNIEJSZE KRYTERIA 

• dofinansowanie inwestycji w zakresie modernizacji posiadanej infrastruktury (np. linii technologicznej, 

budynków), prowadzącej do zasadniczej zmiany procesu produkcyjnego istniejącego zakładu.  

W przypadku pomocy przyznanej dużym przedsiębiorstwom na zasadniczą zmianę dotyczącą procesu 

produkcyjnego istniejącego zakładu, koszty kwalifikowalne muszą przekraczać koszty amortyzacji 

aktywów związanych z działalnością podlegającą modernizacji w ciągu trzech poprzednich lat 

obrotowych, 

• konieczność realizacji takich inwestycji będzie musiała wynikać z przeprowadzonego wcześniej audytu 

energetycznego, 

• całkowite roczne zużycie energii pierwotnej podmiotów objętych wsparciem - wartość bazowa będzie 

musiała odnosić się do rocznego zużycia energii pierwotnej przed inwestycją, a osiągnięta wartość do 

rocznego zużycia energii pierwotnej rok po inwestycji. W przypadku budynków obie wartości należy 

udokumentować na podstawie świadectw charakterystyki energetycznej, zgodnie z dyrektywą 

2010/31/UE.  

• inwestycja przyniesie oszczędność energii pierwotnej na poziomie min. 30% w odniesieniu do obszaru 

podlegającego zakresowi projektu, 

• posiadanie odpowiedniej zdolności kredytowej, 

• określa się dla danego projektu punktację wyliczaną jako stosunek poziomu oszczędności energii 

pierwotnej [MWh] wynikającą z dokumentu audytu do wartości wydatków kwalifikowalnych [PLN].  

Na liście projektów wybranych do dofinansowania szeregowane będą projekty od najwyższej wartości 

wyliczonej według powyższego sposobu do wartości najniższej. Jeśli kilka projektów otrzyma identyczną 

łączną liczbę punktów, dofinansowanie w pierwszej kolejności będzie przyznawane projektowi, który 

realizowane będą na terenie Obszarów Strategicznej Interwencji (OSI). 

 

 



 

PRZYKŁADY INWESTYCJI 

✓ termomodernizacja budynków, 

✓ energooszczędne procesy produkcyjne (wymiana lub modernizacja maszyn/urządzeń  

na efektywniejsze energetycznie), 

✓ instalacje OZE, 

✓ modernizacja systemów wentylacji, klimatyzacji, chłodzenia, oświetlenia, itp. pod kątem 

energooszczędności, 

✓ zakup i instalacja systemów sterowania mających na celu obniżenie poboru energii. 

 

W ramach inwestycji w poprawę efektywności energetycznej budynku można łączyć z pomocą na niektóre 

albo wszystkie z poniższych działań: 

a) montaż zintegrowanych urządzeń wytwarzających na miejscu energię elektryczną, cieplną lub 

chłodniczą z odnawialnych źródeł energii, w tym między innymi paneli fotowoltaicznych i pomp ciepła; 

b) instalacja urządzeń do magazynowania energii wytworzonej przez miejscowe instalacje wytwarzające 

energię ze źródeł odnawialnych. Urządzenia do magazynowania muszą odbierać co najmniej 75 % 

energii z bezpośrednio podłączonej instalacji wytwarzania energii ze źródeł odnawialnych w skali roku; 

c) połączenie z efektywnym energetycznie systemem ciepłowniczym lub chłodniczym oraz powiązanymi  

z nim urządzeniami; 

d) kwalifikowalne w ramach projektu są jedynie te wydatki, które służą do realizacji inwestycji ekologicznej. 

e) budowa i instalacja infrastruktury ładowania przeznaczonej do użytku przez użytkowników budynku oraz 

infrastruktury powiązanej, takiej jak kanały, jeżeli obiekty parkingowe znajdują się wewnątrz budynku 

lub fizycznie sąsiadują z budynkiem; 

f) instalacja urządzeń do cyfryzacji budynku, w szczególności na rzecz zwiększenia jego gotowości do 

obsługi inteligentnych sieci, w tym oprzewodowania pasywnego wewnątrz budynków lub okablowania 

strukturalnego na potrzeby sieci danych oraz dodatkowej części infrastruktury szerokopasmowej 

znajdującej się na terenie nieruchomości, do której budynek należy, z wyjątkiem oprzewodowania lub 

okablowania na potrzeby sieci danych poza nieruchomością; 

g) inwestycje w zielone dachy i wyposażenie do zatrzymywania i wykorzystywania wód deszczowych. 

 

Jeżeli pomoc prowadzi do poprawy efektywności energetycznej budynku mierzonej w odniesieniu  

do energii pierwotnej i wynoszącej co najmniej 40 % w porównaniu z sytuacją sprzed inwestycji, intensywność 

pomocy może zostać zwiększona o 15 punktów procentowych. 

 

Dofinansowaniem mogą być objęte poniższe wydatki przeznaczone na realizację inwestycji ekologicznej: 

− nabycie środków trwałych, 



 

− nabycie robót i materiałów budowlanych, 

− nabycie wartości niematerialnych i prawnych, w formie patentów, licencji, know-how, a także innych 

praw własności intelektualnej, 

− raty z tytułu umowy leasingu, 

− studia, ekspertyzy, koncepcje i projekty techniczne wykonane przez doradców zewnętrznych, 

związanych z realizowanym projektem. 

 

  



 

FUNDUSZE NORWESKIE 
 

Środki przekazywane Polsce przez Norwegię, Islandię i Liechtenstein na wyrównywanie różnic rozwojowych 

oraz wspieranie współpracy gospodarczej i naukowej. Obecna edycja obejmuje lata 2021–2028, natomiast  

w Polsce faktyczny start nastąpił po podpisaniu porozumień w kwietniu 2025 r. 

Fundusze wiążą się z wieloma konkursami – każdy program ma własnego operatora, własne regulaminy, 

terminy naborów i kryteria. Nabory ogłaszane są osobno dla każdego programu. 

 

1. Koordynacja krajowa: Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej. 

2. Operatorzy poszczególnych programów (w zależności od tematu): 

• Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości (obszar zielony biznes i innowacje). 

• Narodowe Centrum Badań i Rozwoju/Narodowe Centrum Nauki (badania stosowane  

i podstawowe). 

• Ministerstwo Klimatu i Środowiska oraz Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej (transformacja środowiskowa). 

 

Co wiadomo na dziś: 

• Porozumienia uruchamiające edycję zostały podpisane w kwietniu 2025 r.  

• Zdefiniowano programy i instytucje odpowiedzialne w Polsce.  

• Pierwsze konkursy IV edycji będą uruchamiane na przełomie 2025/2026 r.  

• Nabory dla firm będą uruchamiane sukcesywnie; kluczowy dla MŚP będzie program „zielony biznes  

i innowacje” prowadzony przez PARP (we współpracy ze stroną norweską). Na dziś brak ogłoszonego 

naboru dla firm, ale przygotowania po stronie instytucji trwają. 

 

KRYTERIA z poprzedniego naboru – WARTO brać pod uwagę:  

 

1. Współpraca z polskimi jednostkami B+R (0–2 pkt) 

• 0 pkt – brak współpracy, nic nie zaplanowano. 

• 1 pkt – przewidziana pewna forma współpracy, ale ograniczona (np. konsultacje). 

• 2 pkt – realna, dobrze opisana współpraca (np. wspólne badania, testy, umowa  

z uczelnią/instytutem). 

2. Opłacalność projektu (0–5 pkt) 

• 0 pkt – brak uzasadnienia ekonomicznego, słabe analizy, nie wiadomo czy projekt się zwróci. 

• 1–2 pkt – częściowo pokazane potrzeby lub prognozy, ale bez solidnych wyliczeń. 

• 3 pkt – projekt uzasadniony, są analizy rynku i prognozy finansowe, choć niepełne. 



 

• 4 pkt – dobrze pokazana opłacalność i realny wpływ na rozwój firmy. 

• 5 pkt – świetnie przygotowany biznesowo: mocne analizy, realne prognozy (NPV, IRR), pokazane 

efekty rynkowe i długofalowa korzyść. 

3. Innowacyjność (0–4 pkt) 

• 0 pkt – brak elementów innowacyjnych, projekt powiela to, co już jest. 

• 1 pkt – innowacja tylko na poziomie firmy (np. firma tego wcześniej nie miała, ale rynek już tak). 

• 2 pkt – innowacja na poziomie branży lokalnej/regionalnej. 

• 3 pkt – innowacja na poziomie krajowym (rzecz nowa w Polsce). 

• 4 pkt – innowacja na poziomie międzynarodowym, unikalna i przełomowa. 

4. Wpływ społeczny i środowiskowy (0–2 pkt) 

• 0 pkt – projekt nie odnosi się do kwestii społecznych ani środowiskowych. 

• 1 pkt – spełnia podstawowe wymagania (np. brak dyskryminacji, brak szkód środowiskowych). 

• 2 pkt – wykracza ponad minimum: 

o wspiera zatrudnienie, równość, dostępność, 

o ma pozytywny wpływ na środowisko (np. OZE, GOZ, ograniczenie emisji, oszczędność 

zasobów). 

 

WSTĘPNE ZAGADNIENIA DO ANALIZY: 

1. Techniczny opis i analiza inwestycji: 

o określenie technologii, porównanie do dotychczasowej; 

o dane dotyczące emisji LZO, zużycia energii, ilości odpadów; 

o kalkulacje oszczędności i efektywności (np. ile energii się oszczędzi, redukcja emisji CO₂/ 

VOC). 

2. Badania lub ekspertyzy: 

o czy technologia będzie na jakimś etapie innowacyjna; warto mieć Badanie Stanu Techniki, jak 

i analizy rynkowe, porównania. 

3. Dokumenty: 

o czy konieczne są dokumenty środowiskowe (np. pozwolenia, ekspertyzy środowiskowe). 

4. Partnerstwa i współpraca międzynarodowa: 

o czy współpraca ze szkołą wyższą. 

 

  



 

I.13.5.1 WSPÓŁPRACA GRUP OPERACYJNYCH EPI 
 

Cel: 

Tworzenie Grup Operacyjnych EPI (Europejskiego Partnerstwa Innowacyjnego) ma na celu opracowanie  

i wdrożenie innowacyjnych projektów przez te grupy, z uwzględnieniem potrzeb rolników. 

 

 

Dla kogo: 

Grupy Operacyjne EPI to konsorcja/porozumienia, składające się z różnych podmiotów, takich jak: 

✓ Rolników 

✓ Właścicieli lasów 

✓ Podmiotów naukowych (uniwersytetów, instytutów badawczych) 

✓ Przedsiębiorców związanych z sektorem rolnym 

✓ Podmiotów świadczących usługi doradcze 

 

Konieczne jest: 

• Zawarcie umowy konsorcjum co najmniej dwóch różnych podmiotów, w tym obowiązkowo rolnika. 

• Nadanie numeru identyfikacyjnego: przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (ARiMR). 

• Ważne jest, aby partnerzy nie byli ze sobą powiązani kapitałowo lub osobowo. 

 

Interwencja 13.5 przewiduje dwa główne obszary wsparcia: 

1. Wsparcie przygotowawcze: 

• do 50 tys. zł (ryczałt) 



 

• celem jest utworzenie Grupy Operacyjnej EPI i opracowanie planu operacji 

• konieczne zobowiązanie do aplikowania o środki na realizację operacji 

2. Realizacja operacji: 

• do 2,5 mln zł na jedną operację 

• celem jest inwestycje w nowe lub udoskonalone produkty, technologie, metody organizacji  

i marketingu, operacje skoncentrowane na produkcji i przetwarzaniu produktów rolnych 

• możliwe koszty inwestycyjne: 

➢ Budowa, przebudowa lub remont infrastruktury 

➢ Zakup nowych maszyn, urządzeń, aparatury naukowo-badawczej 

➢ Zakup wartości niematerialnych i prawnych – np. oprogramowania, patentów, licencji 

➢ Koszty badań i prac rozwojowych – m.in. wynagrodzenia naukowców, koszty laboratoriów 

➢ Koszty ogólne i operacyjne – np. przygotowanie dokumentacji technicznej, analizy, studia 

wykonalności 

➢ Koszty promocji i rozpowszechniania wyników operacji 

➢ Koszty nieprodukcyjne, jeśli operacja nie prowadzi bezpośrednio do przychodów (np. 

działania edukacyjne, ekologiczne)  

• poziom refundacji: 

➢ 100% kosztów ogólnych (do 10% pozostałych kosztów kwalifikowalnych) 

➢ 100% kosztów badań (do 50% kwoty pomocy na daną operację) 

➢ 65% kosztów inwestycji materialnych i niematerialnych 

➢ 100% w przypadku inwestycji nieprodukcyjnych 

 

Terminy: 

Współpraca Grup Operacyjnych EPI – Wsparcie przygotowawcze: 15 stycznia - 16 lutego 2026 r. 

Współpraca Grup Operacyjnych EPI – Realizacja Operacji: 1 października - 2 listopada 2026 r. 

Wnioski będą oceniane na podstawie kryteriów punktowych, w tym: 

✓ Innowacyjność rozwiązania 

✓ Zasięg oddziaływania projektu (np. liczba rolników korzystających z efektów) 

✓ Zgodność z celami WPR i PS WPR 2023-2027 

✓ Wkład własny i racjonalność budżetu 

✓ Stopień zaangażowania partnerów 

✓ Uwzględnienie aspektów środowiskowych i klimatycznych 

✓ Dodatkowe punkty za działania wspierające produkcję w systemach jakości żywności, rozwój lokalny 

czy cyfryzację rolnictwa  



 

I.10.7.1 ROZWÓJ WSPÓŁPRACY W RAMACH ŁAŃCUCHA WARTOŚCI (DOTACJA) - POZA 

GOSPODARSTWEM ROLNYM 
 

Cel: 

Wsparcie jest nakierowane na realizację działań inwestycyjnych, które mają wzmocnić pozycję rynkową 

sektora MŚP na obszarach wiejskich (na rynkach lokalnych), wpłynąć na dywersyfikację i skracanie etapów 

łańcucha żywnościowego, a także promować współpracę w ramach łańcucha wartości poprzez obowiązek 

podpisywania umów na dostawy pomiędzy rolnikami a przemysłem przetwórczym. 

 

Dla kogo: 

Beneficjenci:   

• przedsiębiorstwa MŚP prowadzące lub planujące rozpocząć działalność w zakresie przetwarzania 

produktów rolnych (bez obrotu hurtowego),  

• grupy producentów rolnych i ich związki, spółdzielnie, spółdzielnie rolników, organizacje 

producentów i ich zrzeszenia, organizacje międzybranżowe prowadzące lub planujące rozpocząć 

działalność w zakresie przetwarzania lub wprowadzania do obrotu produktów rolnych. 

W ramach Programu wspierane będą następujące sektory przetwórstwa i obrotu produktów rolnych:   

• przetwórstwo m.in. mleka, mięsa, owoców i warzyw, zbóż, jaj, miodu, lnu i konopi, roślin oleistych, 

wysokobiałkowych, przetwarzanie produktów rolnych na cele energetyczne oraz usługowe 

zamrażanie i przechowywanie produktów rolnych, produkcja pasz i karmy dla zwierząt,    

• sprzedaż hurtowa m.in. owoców i warzyw, mięsa i wyrobów mięsnych, kwiatów i roślin, mleka  

i wyrobów mleczarskich, zboża i rzepaku, szyszek chmielowych, ziół, materiału siewnego roślin 

rolniczych i warzywnych. 

Terminy: 

1 września - 30 września 2026 r. 

Dotacja:   

W odniesieniu do inwestycji realizowanych przez mikro, małe i średnie przedsiębiorstwa (MŚP) - pomoc 

przyznana jednemu beneficjentowi w formie refundacji w okresie realizacji Programu wynosi maksymalnie 

10 000 000 zł. 

Obszar A – Przetwórstwo i wprowadzanie do obrotu produktów rolnych   

➢ 50 % dla przedsiębiorstw 



 

➢ 60 % dla grup producentów rolnych i ich związków, spółdzielni, spółdzielni rolników, organizacji 

producentów  

i ich zrzeszeń 

➢ nie więcej niż 10 mln PLN 

Obszar B – Przetwórstwo i wprowadzanie do obrotu ekologicznych produktów rolnych   

➢ 60 %, nie więcej niż 10 mln PLN 

Koszty kwalifikowane będą mogły obejmować:  

✓ budowę, modernizację lub przebudowę budynków produkcyjnych lub magazynowych i budowli 

stanowiących infrastrukturę zakładów przetwórstwa i hurtowego obrotu, infrastrukturę służącą 

ochronie środowiska; 

✓ zakup lub leasing maszyn lub urządzeń do przetwarzania, magazynowania lub przygotowania 

produktów do sprzedaży, aparatury pomiarowej, kontrolnej oraz sprzętu do sterowania procesem 

produkcji lub magazynowania, urządzeń służących poprawie ochrony środowiska; 

✓ zakup oprogramowania służącego zarządzaniu przedsiębiorstwem oraz sterowaniu procesem 

produkcji i magazynowania; 

✓ wdrożenie procedur certyfikowanych systemów zarządzania jakością, opłaty za patenty i licencje.  

*Poza zakupem maszyn i urządzeń, budową i modernizacją budynków produkcyjnych, będzie możliwość 

uzyskania 50%/60% dotacji na instalacje kogeneracyjne (produkcja energii elektrycznej i ciepła na bazie gazu) 

i OZE (w tym biogazownie i panele fotowoltaiczne). Warunek: Ilość wyprodukowanej energii nie może 

przekraczać zapotrzebowania zakładu na energię elektryczną w wymiarze rocznym. 

 

Kryteria rozstrzygające:  

✓ inwestycje posiadające komponent kosztów inwestycyjnych dotyczących ochrony środowiska, 

stanowiących co najmniej 20% kosztów kwalifikowalnych operacji; 

✓ inwestycje posiadające komponent kosztów inwestycyjnych dotyczących innowacji (nowe/ulepszone 

produkty lub technologie – skala firmy), stanowiących co najmniej 50% kosztów kwalifikowalnych 

operacji; 

✓ inwestycje realizowane w gminach należących do powiatów o najwyższym bezrobociu. 

 

 

 

 

 



 

DOTACJE NA CYFRYZACJĘ DIG.IT  
 

Projekt skierowany do polskich przedsiębiorców z sektora przemysłu, produkcji i usług na rzecz przemysłu, 

którzy chcą podnieść poziom dojrzałości cyfrowej swoich przedsiębiorstw poprzez udany proces transformacji 

cyfrowej. Mikro, małe i średnie przedsiębiorstwa w Polsce mają szansę skorzystać z szerokiej oferty projektu, 

dostosowanej do ich specyficznych potrzeb i celów biznesowych.  

Przetwórstwo przemysłowe rozumiane jako fizyczne lub chemiczne przetwarzanie surowców, materiałów lub 

półproduktów w nowy wyrób, która jest wykonywana:  

✓ przy użyciu własnych zasobów, surowców, materiałów lub półproduktów,  

✓ w formie podwykonawstwa na zlecenie innej jednostki, która powierza do ich wytworzenia swoje 

materiały lub surowce. 

Usługi produkcyjne rozumiane jako czynności świadczone na rzecz innych jednostek gospodarczych, będące 

współdziałaniem w procesie produkcji, ale nietworzące bezpośrednio nowych dóbr materialnych: 

✓ czynności o charakterze naprawczym, remontowym i konserwacyjnym świadczone na rzecz osób 

trzecich (z wyłączeniem napraw gwarancyjnych wykonywanych przez producenta), 

✓ usługi świadczone na zlecenie producentów wyrobów, polegające na wykonaniu szczególnego 

zabiegu technicznego na przedmiocie dostarczonym przez zleceniodawcę (np. odlewnictwo, obróbka 

plastyczna). 

Wspierane obszary transformacji cyfrowej: 

✓ Automatyzacja procesów i analityka biznesowa 

✓ Cyfrowa sprzedaż i kontakt z klientem 

✓ Wykorzystanie rozwiązań chmurowych 

✓ Wykorzystanie sztucznej inteligencji i uczenie maszynowe 

✓ Cyberbezpieczeństwo 

✓ Zarządzanie zasobami przedsiębiorstwa z wykorzystaniem rozwiązań informatycznych 

Dofinansowanie 

✓ Minimalna wartość dotacji: 150 000 PLN 

✓ Maksymalna wartość dotacji: 850 000 PLN 

✓ Maksymalny poziom dofinansowania: 50% kosztów netto projektu 

Najważniejsze kryteria „dostępu”: 

✓ Odpowiedni profil działalności (opisany powyżej) 

✓ Minimum 5 lat działalności - co najmniej 5 zamkniętych lat obrotowych 



 

✓ Średnia roczna wysokość przychodów netto ze sprzedaży z ostatnich 3 lat jest wyższa od wartości 

wnioskowanego dofinansowania 

✓ Firma nie jest w trudnej sytuacji w rozumieniu unijnych przepisów 

✓ Wolny limit pomocy de minimis 

Koszty kwalifikowane: 

W części obligatoryjnej projektu: -> jako koszty dominujące 

• pozyskanie wartości niematerialnych i prawnych w postaci gotowego oprogramowania lub 

zleconych prac programistycznych, 

• usługi chmurowe typu SaaS, PaaS, IaaS czy CSaaS itp., 

W części fakultatywnej -> jako koszty uzupełniające 

• koszty wdrożenia oprogramowania lub usług chmurowych do działalności przedsiębiorstwa, 

• koszty szkoleń pracowników z wykorzystania nabytych technologii cyfrowych 

• koszty niezbędnych środków trwałych. 

Nabór planowany jest na czerwiec 2026 r. 

 

 

  



 

2.25 PROMOCJA MARKI INNOWACYJNYCH MŚP 

 

Dofinansowanie mogą otrzymać projekty obejmujące działania ukierunkowane na wzmocnienie potencjału 

eksportowego przedsiębiorców MŚP na rynkach międzynarodowych, w szczególności poprzez: 

✓ udział w co najmniej jednym wydarzeniu targowym spośród wskazanych na liście, na których będą 

realizowane stoiska narodowe dla sektora, w który wpisuje się projekt (lista wydarzeń targowych 

znajduje się poniżej), 

✓ udział w charakterze wystawcy w wybranych targach, w które wpisuje się projekt oraz produkty 

promowane  

w ramach projektu; 

✓ wyjazdowe misje gospodarcze w celu odbycia spotkań z potencjalnymi kontrahentami, połączone z 

udziałem wnioskodawcy w targach w charakterze zwiedzającego lub seminariach/konferencjach 

branżowych w czasie trwania misji; 

✓ kampanie promocyjne. 

 

 

 

Terminy: 

Rozpoczęcie naboru – 5.11.2025 r.  

Zakończenie naboru – 08.01.2026 r.  

Kolejny nabór w listopadzie 2026 r. 

 

Dla kogo: 

Mikroprzedsiębiorstwa, małe i średnie przedsiębiorstwa (MŚP), prowadzące działalność gospodarczą na 

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, które wpisują się w jeden z następujących sektorów gospodarki: 

− Sektor medyczny i farmaceutyczny, 



 

− Sektor budowy i wykańczania budowli,  

− Sektor elektroniki profesjonalnej, mikroelektroniki i fotoniki, 

− Sektor zielonych technologii (w tym OZE, GOZ), 

− Sektor IT/ICT, 

− Sektor przemysłu kreatywnego, 

− Sektor kosmetyczny, 

− Sektor maszyn i urządzeń,  

− Sektor meblarski, 

− Sektor motoryzacyjny,  

− Sektor pojazdów szynowych,  

− Sektor statków specjalistycznych, jachtów i łodzi,  

− Sektor wysokich technologii w obszarze bezpieczeństwa i towarów podwójnego zastosowania, 

− Sektor lotniczo-kosmiczny, 

− Sektor spożywczy. 

 

Budżet konkursu:  

Łączna wartość alokacji przeznaczonej na wsparcie przedsięwzięć w ramach naboru wynosi 50 mln złotych. 

 

Dofinansowanie: 

Poziom dofinansowania 
Minimalna wartość kosztów 

kwalifikowanych 

Maksymalna wartość kosztów 

kwalifikowanych 

- do 85% dla kosztów podróży 

służbowych,  

- do 50 % dla pozostałych kosztów 

Brak Brak 

 

Koszty kwalifikowane: 

Działania promocyjne, których koszty mogą być finansowane w ramach projektu to:  

1) udział wnioskodawcy w targach ze stoiskiem narodowym w charakterze wystawcy (lista wydarzeń 

targowych znajduje się poniżej); 

2) udział wnioskodawcy w charakterze wystawcy w wybranych targach, w które wpisuje się projekt oraz 

produkty promowane w ramach projektu, 

3) wyjazdowe misje gospodarcze w celu odbycia spotkań z potencjalnymi kontrahentami, połączone  

z udziałem wnioskodawcy w targach w charakterze zwiedzającego lub seminariach/konferencjach 

branżowych w czasie trwania misji; 



 

4) kampanie promocyjne. 

Szczegółowe koszty: 

− koszty wynajmu, budowy i obsługi stoiska wystawowego podczas uczestnictwa przedsiębiorstwa  

w danych targach lub danej wystawie; 

− koszty podróży służbowych pracowników uczestniczących w targach lub misjach gospodarczych poza 

granicami Rzeczypospolitej Polskiej;  

− koszty przygotowania i przeprowadzenia kampanii promocyjnej w związku z udziałem w targach  

i organizacją wyjazdowych misji gospodarczych;  

− koszty pośrednie (7% kwalifikowalnych bezpośrednich kosztów projektu dotyczących usług 

zewnętrznych oraz zarządzania i związanym z nim opłatami). 

Kryteria obligatoryjne:  

1. Projekt wpisuje się w przedsięwzięcia objęte sektorami gospodarki wskazanymi w ogłoszeniu  

o naborze. 

2. Wnioskodawca zaplanował udział w co najmniej jednym wydarzeniu targowym w charakterze 

wystawcy (lista wydarzeń targowych znajduje się poniżej). 

3. Projekt dotyczy promowania zdefiniowanej marki produktowej (marka produktowa to nazwa, symbol, 

wzór, znak graficzny lub ich kombinacja stworzona w celu oznaczenia i odróżnienia produktów lub 

usług Wnioskodawcy od innych występujących na rynku). 

4. Wnioskodawca prowadził działalność eksportową i wykazał przychody netto ze sprzedaży produktów  

tj. towarów i usług na eksport za dwa kolejne lata obrachunkowe w okresie poprzedzającym rok 

złożenia wniosku o dofinansowanie. 

5. Wnioskodawca w ostatnim zamkniętym roku obrachunkowym uzyskał przychody netto ze sprzedaży 

produktów na eksport w wysokości co najmniej 20% przychodów netto ze sprzedaży towarów i 

usług. 

6. Produkty planowane do promocji pod marką produktową Wnioskodawcy wpisują się w Krajowe 

Inteligentne Specjalizacje. 

7. Wnioskodawca działający w sektorach gospodarczych wskazanych w ogłoszeniu o naborze: 

a) ponosił nakłady na działalność badawczo-rozwojową w ciągu ostatnich trzech lat 

obrotowych przed złożeniem wniosku o dofinansowanie, co znajduje potwierdzenie  

w złożonym do GUS sprawozdaniu o działalności badawczo-rozwojowej PNT-01 za co 

najmniej jeden rok we wskazanym okresie, załączonym do wniosku, lub 

b) wdrożył innowacje produktowe lub w procesach biznesowych w ciągu ostatnich trzech 

lat obrotowych przed złożeniem wniosku o dofinansowanie, co znajduje potwierdzenie 

w złożonym do GUS sprawozdaniu o innowacjach PNT-02 załączonym do wniosku. 



 

 

Kryteria rozstrzygające:  

1. Aktywność wnioskodawcy na rynku międzynarodowym: 

a) Marka produktowa w okresie ostatnich pięciu lat została nagrodzona/wyróżniona w konkursie lub 

ujęta w rankingu branżowym na arenie międzynarodowej (Polska może być członkiem organizacji 

przyznającej nagrodę/wyróżnienie) co zostało potwierdzone oficjalnymi wynikami opublikowanymi 

na stronie internetowej organizatora konkursu (wymagane jest podanie adresu strony internetowej) 

(1 pkt). 

b) Wnioskodawca zgłaszał regularnie (tzn. do co najmniej 3 edycji w okresie ostatnich siedmiu lat) 

produkty pod marką produktową wskazaną we wniosku o dofinansowanie do udziału w wydarzeniu 

targowym w charakterze wystawcy, co zostało potwierdzone wpisami do katalogów targowych lub 

innymi dokumentami wystawionymi przez organizatora targów (1 pkt). 

c) Wnioskodawca brał udział w międzynarodowych zamówieniach publicznych lub realizował te 

zamówienia również jako podwykonawca, co zostało potwierdzone referencjami lub innym 

dokumentem wystawionym przez zamawiającego, np. podziękowania za udział w projekcie (1 pkt). 2. 

Wnioskodawca posiada znaczący potencjał eksportowy na rynkach międzynarodowych: 

Wnioskodawca w ostatnim zamkniętym roku obrachunkowym uzyskał przychody netto ze sprzedaży 

towarów  

i usług w wysokości powyżej 25% na eksport w wysokości: 

- 1 pkt, jeśli uzyskana wartość procentowa będzie w przedziale od 25,00% do 29,99%, 

- 2 pkt., jeśli uzyskana wartość procentowa będzie w przedziale od 30,00% do 34,99%, 

- 3 pkt., jeśli uzyskana wartość procentowa będzie w przedziale od 35,00% do 39,99%, 

- 4 pkt., jeśli uzyskana wartość procentowa będzie w przedziale od 40,00% do 100 %, 

- 0 pkt., jeśli uzyskana wartość procentowa będzie w przedziale od 20,01% do 24,99%. 

 

Lista wydarzeń targowych dla 15 sektorów w ramach projektu Brand HUB, na których będą realizowane 

stoiska narodowe (może ulec zmianie): 

Lp.  Sektor Partner Wydarzenie targowe 

1. Sektor medyczny i farmaceutyczny PARP 1. MEDICA, Düsseldorf (Niemcy) 2024 

2. MEDTEC JAPAN, Tokio (Japonia) 2025 

3. MEDICA, Düsseldorf (Niemcy) 2025 

4. WHX Dubai (ZEA) 2026 

5. MEDICA, Düsseldorf (Niemcy) 2026 



 

6. WHX Cape Town, Kapsztad (RPA) 2027 

7. MEDICA, Düsseldorf (Niemcy) 2027 

8. WHX Dubai (ZEA) 2028 

9. WHX Dubai (ZEA) 2029 

2. Sektor budowy i wykańczania 

budowli 

PARP 1. Big 5 Global, Dubaj (ZEA) 2024 

2. Japan Build, Osaka (Japonia) 2025 

3. Nordbygg, Sztokholm (Szwecja) 2026 

4. Batimat, Paryż (Francja) 2026 

5. IBS, Las Vegas (USA) 2027 

6. Big 5 Global, Dubaj (ZEA) 2027 

7. Nordbygg, Sztokholm (Szwecja) 2028 

8. Batimat, Paryż (Francja) 2028 

9. The Big 5 Construct Egypt, Kair (Egipt) 2029 

3. Sektor elektroniki profesjonalnej, 

mikroelektroniki i fotoniki 

PARP 1. Elektronica, Monachium (Niemcy) 2024 

2. HANNOVER MESSE (Niemcy) 2025 

3. PHOTONIX SHOW JAPAN, Tokio (Japonia) 2025 

4. HANNOVER MESSE (Niemcy) 2026 

5. TAITRONICS Taipei (Tajwan) 2026 

6. Elektronica, Monachium (Niemcy) 2026 

7. HANNOVER MESSE (Niemcy) 2027 

8. Laser World of Photonics Munich (Niemcy) 2027 

9. SPIE Photonics West, San Francisco (USA) 2028 

10. Productronica, Monachium (Niemcy) 2029 

4. Sektor zielonych technologii (w tym 

OZE, GOZ) 

PARP 1. Wetex Dubaj (ZEA) 2024 

2. ENEX2025 - Energy and Environment Exhibition, 

Tokio (Japonia) 2025 

3. Intersolar Europe Monachium (Niemcy) 2025 

4. Pollutec, Lyon (Francja) 2025 

5. IE Expo China, Shanghai (Chiny) 2026 

6. Wind Energy, Hamburg (Niemcy) 2026 



 

7. Pollutec, Lyon (Francja) 2027 

8. Wetex Dubaj (ZEA) 2027 

9. IFAT, Monachium (Niemcy) 2028 

10. Wind Energy, Hamburg (Niemcy) 2028 

11. Wetex Dubaj (ZEA) 2029 

5. Sektor IT/ICT PARP 1. Collision Toronto (Kanada) 2024 

2. GITEX GLOBAL (ZEA) 2024 

3. Japan IT Week Spring (Japonia) 2025 

4. Singapore Fintech Festival (Singapur) 2025 

5. CES Las Vegas (USA) 2026 

6. Web Summit (Portugalia) 2026 

7. GITEX GLOBAL (ZEA) 2027 

8. Singapore Fintech Festival (Singapur) 2028 

9. Web Summit (Portugalia) 2029 

6. Sektor przemysłu kreatywnego PARP 1. Gamescom, Kolonia (Niemcy) 2024 

2. Game Developers Conference, San Francisco 

(USA) 2025 

3. Tokyo Game Show (Japonia) 2025 

4. Gamescom, Kolonia (Niemcy) 2026 

5. Game Developers Conference, San Francisco 

(USA) 2027 

6. Gamescom, Kolonia (Niemcy) 2028 

7. Gamescom, Kolonia (Niemcy) 2029 

7. Sektor kosmetyczny PAIH 1. Beautyworld Middle East Dubaj (ZEA) 2024 

2. Cosmoprof Bologna (Włochy) 2025 

3. Cosme Week Osaka (Japonia) 2025 

4. Beautyworld Middle East Dubaj (ZEA) 2025 

5. Cosmoprof Bologna (Włochy) 2026 

6. Beautyworld Middle East Dubaj (ZEA) 2026 

7. Cosmoprof Bologna (Włochy) 2027 



 

8. Beautyworld Middle East Dubaj (ZEA) 2027 

9. Cosmoprof Bologna (Włochy) 2028 

10. Beautyworld Middle East Dubaj (ZEA) 2028 

11. Cosmoprof Bologna (Włochy) 2029 

8. Sektor maszyn i urządzeń  PAIH 1. EIMA Bolonia (Włochy) 2024 

2. Hannover Agritechnica (Niemcy) 2025 

3. National Farm Machinery Show Kentucky, 

Louisville (USA) 2026 

4. MSV Brno (Czechy) 2026 

5. EIMA Bolonia (Włochy) 2026 

6. MSV Brno (Czechy) 2027 

7. Hannover Agritechnica (Niemcy) 2027 

8. National Farm Machinery Show Kentucky, 

Louisville (USA) 2028 

9. EIMA Bolonia (Włochy) 2028 

10. MSV Brno (Czechy) 2029 

9. Sektor meblarski PAIH 1. Delhi INDEX (Indie) 2024 

2. High Point Spring Edition (USA) 2025 

3. High Point Spring Edition (USA) 2026 

4. INDEX Dubai (ZEA) 2026 

5. High Point Spring Edition (USA) 2027 

6. INDEX Dubai (ZEA) 2027 

7. High Point Spring Edition (USA) 2028 

8. INDEX Dubai (ZEA) 2028 

9. High Point Spring Edition (USA) 2029 

10. INDEX Dubai (ZEA) 2029 

10. Sektor motoryzacyjny PAIH 1. Automechanika Johannesburg (RPA) 2024 

2. NAIAS Detroit (USA) 2025 

3. AAPEX Las Vegas (USA) 2025 

4. Automechanika Istanbul (Turcja) 2026 



 

5. AAPEX Las Vegas (USA) 2026 

6. NAIAS Detroit (USA) 2027 

7. AAPEX Las Vegas (USA) 2027 

8. Automechanika Istanbul (Turcja) 2028 

9. APPEX Las Vegas (USA) 2028 

10. Automechanika Istanbul (Turcja) 2029 

11. Sektor pojazdów szynowych PAIH 1. Railway Tech Indonesia, Dżakarta (Indonezja) 

2025 

2. InnoTrans Berlin (Niemcy) 2026 

3. Africa Rail Johannesburg (RPA) 2026 

4. Railway Tech Indonesia, Dżakarta (Indonezja) 

2026 

5. Railway Tech Indonesia, Dżakarta (Indonezja) 

2027 

6. IREE 2027, New Delhi (Indie) 2027 

7. Rail Business Days, Ostrawa (Czechy) 2027 

8. InnoTrans Berlin (Niemcy) 2028 

9. Africa Rail Johannesburg (RPA) 2028 

10. Africa Rail Johannesburg (RPA) 2029 

12. Sektor statków specjalistycznych, 

jachtów i łodzi 

PAIH 1. METS Amsterdam (Niderlandy) 2024 

2. Boot Düsseldorf (Niemcy) 2025 

3. METS Amsterdam (Niderlandy) 2025 

4. Boot Düsseldorf (Niemcy) 2026 

5. METS Amsterdam (Niderlandy) 2026 

6. Boot Düsseldorf (Niemcy) 2027 

7. METS Amsterdam (Niderlandy) 2027 

8. Boot Düsseldorf (Niemcy) 2028 

9. METS Amsterdam (Niderlandy) 2028 

10. Boot Düsseldorf (Niemcy) 2029 



 

13. Sektor wysokich technologii w 

obszarze bezpieczeństwa i towarów 

podwójnego zastosowania 

PAIH 1. Eurosatory Paryż (Francja) 2024 

2. IDEX, Abu Dhabi (ZEA) 2025 

3. DSEI, Londyn (Wlk. Brytania) 2025 

4. Eurosatory Paryż (Francja) 2026 

5. DSA & NATSEC, Kuala Lumpur (Malezja) 2026 

6. IDEX, Abu Dhabi (ZEA) 2027 

7. DSEI, Londyn (Wlk. Brytania) 2027 

8. Eurosatory Paryż (Francja) 2028 

9. DSA & NATSEC, Kuala Lumpur (Malezja) 2028 

10. IDEX, Abu Dhabi (ZEA) 2029 

14. Sektor lotniczo-kosmiczny POLSA 1. ILA Berlin Air Show (Niemcy) 2024 

2. Paris Air Show (Francja) 2025 

3. International Astronautical Congres (IAC), Sydney 

(Australia) 2025 

4. ILA Berlin Air Show (Niemcy) 2026 

5. Space Tech Expo, Brema (Niemcy) 2026 

6. Space Symposium, Colorado Springs (USA) 2027 

7. Paris Air Show (Francja) 2027 

8. Space BR Show, Sao Paulo (Brazylia) 2028 

9. Paris Air Show (Francja) 2029 

15. Sektor spożywczy KOWR 1. SIAL PARIS (Francja) 2024 

2. FOODEX JAPAN, Tokio (Japonia) 2025 

3. ANUGA, Kolonia (Niemcy) 2025 

4. GULFOOD, Dubaj (ZEA) 2026 

5. SIAL PARIS (Francja) 2026 

6. GULFOOD, Dubaj (ZEA) 2027 

7. ANUGA, Kolonia (Niemcy) 2027 

8. GULFOOD, Dubaj (ZEA) 2028 

9. ANUGA, Kolonia (Niemcy) 2029 

10. GULFOOD, Dubaj (ZEA) 2029 



 

PLATFORMA TECHNOLOGII STRATEGICZNYCH DLA EUROPY (STEP) 
 

Cel STEP:  

Platforma STEP (Strategic Technologies for Europe Platform) to inicjatywa Unii Europejskiej, mająca na celu: 

✓ wzmocnienie pozycji Europy na świecie, 

✓ zwiększenie konkurencyjności i odporności Europy na wyzwania globalne (np. kryzysy klimatyczne   

i geopolityczne), 

✓ zmniejszenie zależności od importu technologii z USA i Chin, 

✓ wspieranie innowacji w kluczowych obszarach technologicznych: cyfrowych, czystych, 

zasobooszczędnych i biotechnologicznych. 

 

Platforma STEP wspiera projekty spełniające jedno z dwóch kryteriów: 

a. wnoszenie na rynek wewnętrzny innowacyjnego, najnowocześniejszego i przełomowego 

elementu  

o znaczącym potencjale gospodarczym i/lub 

b. kluczowe znaczenie dla zmniejszania zależności strategicznych UE, poprzez budowanie jej 

suwerenności. 

 

OBSZARY TECHNOLOGICZNE STEP: 

1. Technologie cyfrowe 

W tym obszarze wspierane są technologie takie jak:  

✓ zaawansowane technologie półprzewodnikowe; 

✓ technologie sztucznej inteligencji; 

✓ technologie kwantowe 

✓ zaawansowana łączność, nawigacja i technologie cyfrowe; 

✓ zaawansowane technologie czujników;  

✓ robotyka i systemy autonomiczne;  

✓ głębokie innowacje technologiczne 

Celem jest rozwój nowoczesnych technologii, które wpłyną na poprawę efektywności gospodarki oraz 

zwiększą konkurencyjność Europy na rynku globalnym. 

2. Czyste i zasobooszczędne technologie 

Obszar ten obejmuje technologie związane z: 

✓ technologie słoneczne; 

✓ technologie odnawialnej energii wiatrowej na lądzie i morskiej; 



 

✓ technologie akumulatorów i magazynowania; 

✓ pompy ciepła i technologie geotermalne; 

✓ technologie wodorowe; 

✓ zrównoważone technologie biogazu i biometanu; 

✓ technologie wychwytywania i składowania dwutlenku węgla; 

✓ technologie sieci elektroenergetycznych; 

✓ technologie rozszczepienia jądrowego, zrównoważone technologie paliw alternatywnych; 

✓ technologie hydroenergetyczne; 

✓ inne technologie odnawialne; 

✓ technologie efektywności energetycznej związane z systemem energetycznym; 

✓ technologie paliw odnawialnych o pochodzeniu niebiologicznym; 

✓ rozwiązania biotechnologiczne w zakresie klimatu i energii; 

✓ transformacyjne technologie przemysłowe na rzecz dekarbonizacji; 

✓ technologie transportu i wykorzystania CO2; 

✓ technologie napędu wiatrowego i elektrycznego; 

✓ inne technologie jądrowe; 

✓ zaawansowane materiały, technologie produkcji i recyklingu, technologie kluczowe dla 

zrównoważonego rozwoju, takie jak oczyszczanie i odsalanie wody oraz technologie gospodarki  

o obiegu zamkniętym. 

Projekty związane z czystymi i zasobooszczędnymi technologiami mają na celu zmniejszenie negatywnego 

wpływu na środowisko, zredukowanie emisji CO2 i promowanie zrównoważonego rozwoju. Inwestycje  

w odnawialne źródła energii, technologie wodorowe, magazynowanie energii, efektywność energetyczną 

oraz biogaz mają kluczowe znaczenie w przechodzeniu na gospodarki neutralne węglowo. 

3. Biotechnologie 

W ramach STEP promowane są technologie związane z: 

✓ DNA/RNA; 

✓ białka i inne cząsteczki; 

✓ hodowla i inżynieria komórek i tkanek; 

✓ techniki biotechnologii procesowej; 

✓ wektory genów i RNA; 

✓ bioinformatyka; 

✓ nanobiotechnologia. 



 

Rozwój biotechnologii jest kluczowy dla poprawy zdrowia publicznego, w tym wytwarzania nowych leków  

i terapii. 

 

 

 

Projekty finansowane przez STEP: 

STEP finansuje dwa rodzaje projektów: 

✓ Projekty badawczo-rozwojowe (B+R): Dotyczą one prac nad nowymi, przełomowymi technologiami, 

które mają znaczący potencjał rynkowy. Projekty te mogą obejmować rozwój nowych produktów, 

udoskonalenie istniejących technologii, zwiększenie efektywności procesów technologicznych oraz 

opracowywanie nowych norm. 

✓ Projekty inwestycyjne: Dotyczą one tworzenia nowych linii produkcyjnych, budowy zakładów 

produkcyjnych oraz rozbudowy lub zmiany przeznaczenia istniejących zakładów. Celem tych 

inwestycji jest zwiększenie skali produkcji oraz zapewnienie wysokiej jakości wytwarzanych 

produktów, zwłaszcza w kontekście technologii krytycznych i strategicznych dla UE. 

 

Konkursy planowane w 2026 roku 

Technologie cyfrowe:  

• od 14.04.2026 r. do 17.06.2026 r.  

• od 16.06.2026 r. 11.08.2026 r.  

Technologie czyste i zasobooszczędne: 

•  od 16.06.2026 r. do 11.08.2026 r.  

• Od 01.06.2026 r. do 31.07.2026 r. 



 

Biotechnologie: 

• od 23.04.2026 r. do 18.06.2026 r.  

• od 06.07.2026 r. do 07.09.2026 r. 

Minimalna wartość projektów: 

Inwestycyjny: 10 mln zł 

B+R: 7 mln zł dla MŚP, 10 mln zł dla dużych firm 

 

Pozostałe wybrane kryteria: 

Prowadzenie działalności przez co najmniej 24 miesiące (B+R) lub 36 miesięcy (inwestycyjne)  

i wykazanie zamkniętych lat obrotowych (24 lub 36) 

Przychody z działalności operacyjnej muszą wynosić co najmniej 30% wartości kosztów kwalifikowanych 

projektu w jednym roku obrotowym w ciągu ostatnich 2 lub 3 lat. 

 

  



 

DOTACJE Z ZUS NA POPRAWĘ WARUNKÓW BHP 
 

Cel: 

W konkursie wybrane zostaną projekty, które: 

✓ poprawią bezpieczeństwo pracy, 

✓ zmniejszą zagrożenie wypadkami przy pracy lub chorobami zawodowymi oraz zredukują niekorzystne 

oddziaływanie szkodliwych czynników w pracy. 

 

Termin: 

pod koniec I kwartału / na początku II kwartału 

 

Dofinansowanie  

Maksymalna wysokość dofinansowania projektu wynosi 80% szacowanej wartości projektu brutto, nie więcej 

jednak niż: 

• dla projektów wentylacji z usuwaniem szkodliwych czynników pyłowych i/lub chemicznych – 300 000 zł; 

• dla projektów wentylacji bez usuwania szkodliwych czynników pyłowych i/lub chemicznych – 200 000 zł; 

• dla projektów klimatyzacji i klimatyzacji z wentylacją – 200 000zł. 

 

Na co mona otrzymać dofinansowanie?  

1) bezpieczeństwo instalacji technicznych, maszyn, urządzeń i miejsc pracy; 

2) urządzenia chroniące przed hałasem i drganiami mechanicznymi oraz promieniowaniem 

elektromagnetycznym; 

3) oświetlenie miejsc i stanowisk pracy oraz ochrona przed promieniowaniem optycznym; 

4) ochrona przed energią elektryczną i elektrycznością statyczną; 

5) urządzenia oczyszczające i uzdatniające powietrze, urządzenia mechanicznej wentylacji powietrza; 

6) sprzęt i urządzenia służące poprawie bezpieczeństwa pracy na wysokości, w zagłębieniach i innych 

strefach pracy; 

7) sprzęt i urządzenia służące ograniczeniu obciążenia układu mięśniowo-szkieletowego; 

8) sprzęt i urządzenia służące poprawie bezpieczeństwa pracy w przypadku narażenia na czynniki chemiczne 

i szkodliwe czynniki biologiczne; 

9) środki ochrony indywidualnej. 

 



 

INSTRUMENT FINANSOWY (FUNDUSZ POŻYCZKOWY) WSPIERAJĄCY CYFROWĄ I ZIELONĄ 

TRANSFORMACJĘ PRZEDSIĘBIORSTW 

DLA KOGO 

mikro, małe, średnie i duże przedsiębiorstwa 

TERMIN NABORU 

 II kwartał 2026 roku 

CEL 

Celem instrumentu finansowego jest wsparcie przedsiębiorstw we wdrażaniu oraz przyspieszaniu procesów 

transformacji cyfrowej i zielonej transformacji, ukierunkowanych na rozwój działalności gospodarczej, wzrost 

innowacyjności oraz poprawę konkurencyjności przedsiębiorstw. Wsparcie obejmuje działania prowadzące 

do przeprowadzenia organizacji przez proces transformacji w kierunku Przemysłu 4.0, jak również realizację 

inwestycji z zakresu zrównoważonego rozwoju oraz gospodarki o obiegu zamkniętym, z wyłączeniem działań 

ukierunkowanych wyłącznie na zwiększenie efektywności energetycznej przedsiębiorstwa. 

Rodzaje przeznaczenia pożyczki: 

➢ część cyfrowa obejmująca następujące inwestycje:  

• zakup i wdrożenie zintegrowanych systemów zarządzania produkcją i logistyką;  

• wdrożenie rozwiązań opartych na Internecie Rzeczy, sztucznej inteligencji, przetwarzaniu danych  

w chmurze, analizie predykcyjnej itp.;  

• digitalizacja procesów projektowych i technologicznych;  

• automatyzacja gromadzenia i przetwarzania danych produkcyjnych i środowiskowych;  

• zakup robotów przemysłowych, zautomatyzowanych centrów wytwórczych, stanowisk pracy lub AGV;  

• rozwój usług cyfrowych wspierających działalność operacyjną.  

➢ część zielona obejmująca następujące inwestycje:  

• modernizacja procesów produkcyjnych w celu redukcji ilości odpadów lub umożliwienia ponownego 

wykorzystania surowców i półproduktów;  

• przebudowa linii technologicznych umożliwiająca zamknięcie obiegu surowcowego;  

• zakup maszyn i urządzeń do przetwarzania, recyklingu, regeneracji lub odzysku materiałów;  

• wdrażanie technologii umożliwiających ograniczenie zużycia wody lub odzysk wody procesowej;  

• zastosowanie ekoprojektowania produktów lub opakowań;  

• wdrożenie narzędzi cyfrowych do śledzenia cyklu życia produktów. 

Wnioskodawca może wybrać jeden z dwóch rodzajów przeznaczenia pożyczki albo połączyć komponenty 

obu zakresów w ramach jednej inwestycji końcowej. 



 

ZASADY FINANSOWANIA 

• minimalna wysokość pożyczki: 2,5 mln zł 

• maksymalna wartość pożyczki: 15 mln zł 

Oprocentowanie na poziomie 0,5% w skali roku, pożyczka będzie udzielana na okres 15 lat. Okres karencji  

w spłacie może wynosić nawet 24 miesiące.  

Możliwość częściowego umorzenia kapitału: 

➢ w zakresie zielonej transformacji umorzenie na poziomie maksymalnie 15% 

➢ w zakresie cyfrowej transformacji umorzenie na poziomie maksymalnie 5%. 

 

 

  



 

KONKURSY DLA POLSKI WSCHODNIEJ 

 

DLA KOGO 

Mikro, małe i średnie przedsiębiorstwa (MŚP) prowadzące działalność gospodarczą na terenie Polski 

Wschodniej. 

Województwa:  

• warmińsko-mazurskie, 

• świętokrzyskie 

• lubelskie 

• podkarpackie 

• podlaskie 

• Region NUTS2: mazowiecki regionalny (powiat ciechanowski, mławski, płoński, pułtuski, żuromiński, 

makowski, ostrołęcki, ostrowski, przysnaski, wyszkowski, powiat m. Ostrołęka, białobrzeski, kozienicki, 

lipski, przysuski, radomski, szydłowiecki, zwoleński, powiat m. Radom, gostyniński, płocki, sierpecki, 

powiat m. Płock, garwoliński, łosicki, siedlecki, sokołowski, węgrowski, powiat m. Siedlce, grójecki, 

sochaczewski, żyrardowski). 

 

 

 

 

 



 

Działanie 1.1 PLATFORMY STARTOWE DLA NOWYCH POMYSŁÓW 

II a. Wsparcie rozwoju działalności gospodarczej startupów w makroregionie Polski Wschodniej 

 

Wnioskodawcy: Mikro i małe przedsiębiorstwa 

 

PLANOWANE TERMINY NABORÓW 

• Od 11.12.2025 r. do 10.02.2026 r.  

• Od 20.01.2026 r. do 17.03.2026 r. 

• Czerwiec 2026 - sierpień 2026 

BUDŻET KONKURSU 

Alokacja: 40 mln  

 

 

Działanie 1.3 GOSPODARKA O OBIEGU ZAMKNIĘTYM W MŚP 

 

ZAKRES 

Wdrożenie modelu biznesowego GOZ-transformacji przedsiębiorstwa 

 

PLANOWANE TERMINY NABORÓW 

• Czerwiec 2026 - lipiec 2026  

 

WNIOSKODAWCY 

Mikro, małe i średnie przedsiębiorstwa (MŚP) 

 

BUDŻET KONKURSU 

Alokacja na działanie (środki do podziału) to 70 000 000,00 zł. 

 

 



 

REGIONALNE KONKURSY 

Mapa poglądowa – w niektórych województwach i ich powiatach występują różne poziomy wsparcia 

 

 

1. LUBELSKIE  

Działanie 2.4 Cyfryzacja lubelskich MŚP 

Typy projektów, które mogą otrzymać dofinansowanie 

Typ 1. Projekty w zakresie transformacji cyfrowej MŚP jako dodatkowy element projektów wsparcie rozwoju 

kompetencji cyfrowych. 

Cel działania: Wdrożenie specjalistycznych rozwiązań cyfrowych (rozwiązania „szyte na miarę”),  

a w szczególności zmiana modeli biznesowych w kierunku Przemysłu 4.0 i gospodarki opartej na danych, 

cyfryzacja przedsiębiorstw, zwiększenie wykorzystania systemów procesowych, wsparcie przestawienia się 

firm na cyfrowy łańcuch dostaw i wprowadzanie produktów i usług opartych na TIK do codziennej działalności, 

digitalizację procesów eksportowych, wzmocnienie potencjału przedsiębiorstw do ponownego wykorzystania 

informacji lub współdzielenia zasobów przedsiębiorstw, wsparcie rozwiązań w zakresie cyberbezpieczeństwa. 

Wsparcie przyczyni się do zwiększenia zaawansowania cyfrowego MŚP oraz do rozwoju kompetencji 

cyfrowych kadry MŚP. 



 

Obligatoryjnie należy wykazać dwa odrębne zadania dla poszczególnych działań w projekcie: 

Zadanie 1 - Wdrożenie specjalistycznych rozwiązań cyfrowych  

Zadanie 2 - Wsparcie kompetencji cyfrowych  

 

 

 

Dla kogo 

Mikroprzedsiębiorstwa, małe przedsiębiorstwa, średnie przedsiębiorstwa oraz ich pracownicy. Wnioskodawca 

powinien prowadzić działalność gospodarczą na terenie województwa lubelskiego. 

 

 

Budżet konkursu 

Brak ograniczeń kwotowych w zakresie minimalnej i maksymalnej wartości projektu. 

Maksymalna kwota dofinansowania wydatków kwalifikowalnych wynosi 1 200 000,00 PLN 

Alokacja na działanie (środki do podziału) to 42 450 000,00 PLN. 

 

Termin naboru 

rozpoczęcie naboru: 19 grudnia 2025 r. 

zakończenie naboru: 27 lutego 2026 r. 

 

Poziom dofinansowania 

Maksymalny poziom dofinansowania wydatków kwalifikowalnych:  

✓ koszty kwalifikowalne w ramach zadania 1 (objęte pomocą de minimis):  

- mikroprzedsiębiorstwa i małe przedsiębiorstwa - 70%,  

- średnie przedsiębiorstwa - 60%;  



 

✓ koszty kwalifikowalne w ramach zadania 2 (objęte pomocą publiczną na podstawie art. 18 Rozp. 

651/2014) - 50%. 

 

Główne zasady naboru 

1. Wnioskodawca wykazał, że uzyskał przychód ze sprzedaży w ramach prowadzonej działalności 

gospodarczej w wysokości nie mniejszej niż 200 tys. PLN w jednym zamkniętym roku obrotowym, 

trwającym przynajmniej 12 mc w okresie 3 lat poprzedzających rok, złożenia wniosku  

o dofinansowanie. 

2. Urząd Skarbowy, do którego wnioskodawca odprowadza podatek dochodowy znajduje się na terenie 

województwa lubelskiego. 

3. Projekt musi obejmować rozwiązania „szyte na miarę”, które polegają na tworzeniu aplikacji, 

systemów informatycznych oraz zastosowaniu technologii cyfrowych, na indywidualne zamówienie 

przedsiębiorstwa. 

4. Wdrożone działania musza być związane z wprowadzeniem innowacji produktowej, procesowej lub 

organizacyjnej co najmniej na poziomie przedsiębiorstwa. 

5. Projekt musi dotyczyć integracji technologii cyfrowych z istniejącymi procesami biznesowymi  

w danym przedsiębiorstwie. 

6. Realizacja projektu musi prowadzić do wdrożenia specjalistycznych rozwiązań cyfrowych, takich jak 

technologie mobilne, sieci Internetu Rzeczy (IoT), sztuczna inteligencja (AI), zaawansowana analityka  

i robotyka, nowoczesne technologie ERP i baz danych, w tym w chmurze lub oparte o technologie 

sztucznej inteligencji. 

 

2. MAZOWIECKIE  

Działanie 02.06 Gospodarka o obiegu zamkniętym 

• Nabór wniosków prowadzony będzie od 30.12.2025 r. do 17.02.2026 r. 

• O wsparcie będą mogły ubiegać się przedsiębiorstwa z sektora MŚP. 

• Typ projektów, które mogą otrzymać dofinansowanie: 

Transformacja przedsiębiorstw w kierunku GOZ (II etap) 

• Łączna wartość alokacji przeznaczonej na wsparcie przedsięwzięć w ramach tego naboru wynosi 42 

378 000,00 zł 

 

 

 



 

3. PODKARPACKIE 

Działanie 02.03 Odnawialne źródła energii – dotacja 

• Nabór wniosków prowadzony będzie od 03.03.2026 r. do 31.03.2026 r.    

• O wsparcie będą mogły ubiegać się: MŚP, Duże przedsiębiorstwa. 

• Typ projektów, które mogą otrzymać dofinansowanie: 

Magazyny energii dla przedsiębiorstw 

• Łączna wartość alokacji przeznaczonej na wsparcie przedsięwzięć w ramach tego naboru wynosi 80 

mln zł.  

 

4.  PODLASKIE 

Działanie 1.1 Rozwój regionalnego potencjału B+R 

• Nabór wniosków prowadzony będzie od 31.10.2025 r. do 30.01.2026 r.   

• Typy projektów, które mogą otrzymać dofinansowanie: 

Rozwój infrastruktury B+R przedsiębiorstwwsparcie będą mogły ubiegać się: Duże przedsiębiorstwa, 

MŚP. 

• Łączna wartość alokacji przeznaczonej na wsparcie przedsięwzięć w ramach tego naboru wynosi 20 

mln zł. 

Działanie 2.10 Gospodarka o obiegu zamkniętym 

• Nabór wniosków prowadzony będzie od 30.11.2025 r. do 30.01.2026 r.   

• Typy projektów, które mogą otrzymać dofinansowanie: 

Transformacja regionalnej gospodarki w kierunku gospodarki o obiegu zamkniętym (GOZ)  

w przedsiębiorstwach 

• O wsparcie będą mogły ubiegać się: Duże przedsiębiorstwa, MŚP. 

• Łączna wartość alokacji przeznaczonej na wsparcie przedsięwzięć w ramach tego naboru wynosi 10 

mln zł. 

 

5. ŚWIĘTOKRZYSKIE 

Działanie 01.02 Wsparcie działalności przedsiębiorstw w zakresie B+R 

• Nabór wniosków prowadzony będzie od 16.01.2026 r. do 28.02.2026 r.   

• Typy projektów, które mogą otrzymać dofinansowanie: 

Wsparcie działalności przedsiębiorstw w zakresie B+R; 



 

- Zakup Infrastruktury B+R 

• O wsparcie będą mogły ubiegać się: Duże przedsiębiorstwa. 

• Łączna wartość alokacji przeznaczonej na wsparcie przedsięwzięć w ramach tego naboru wynosi 10 

mln zł. 

 

Działanie 01.02 Wsparcie działalności przedsiębiorstw w zakresie B+R 

• Nabór wniosków prowadzony będzie od 16.01.2026 r. do 28.02.2026 r.   

• Typy projektów, które mogą otrzymać dofinansowanie: 

Wsparcie działalności przedsiębiorstw w zakresie B+R; 

- Prace B+R 

• O wsparcie będą mogły ubiegać się: Duże przedsiębiorstwa. 

• Łączna wartość alokacji przeznaczonej na wsparcie przedsięwzięć w ramach tego naboru wynosi 10 

mln zł. 

 

Działanie 01.05 Zwiększenie potencjału MŚP i rozwój regionalnego ekosystemu innowacji 

• Nabór wniosków prowadzony będzie od 06.02.2026 r. do 31.03.2026 r.   

• Typy projektów, które mogą otrzymać dofinansowanie: 

proinnowacyjne usługi doradcze dla MŚP (Vouchery) 

• O wsparcie będą mogły ubiegać się: MŚP. 

• Łączna wartość alokacji przeznaczonej na wsparcie przedsięwzięć w ramach tego naboru wynosi 2,6 

mln zł. 

 

 

6. DOLNOŚLĄSKIE 

Działanie 09.04 Transformacja gospodarcza 

• Nabór wniosków prowadzony będzie od 06.02.2026 r. do 31.03.2026 r.  

• Typy projektów możliwe do dofinansowania: 

"Zielone" inwestycje MŚP. Efektywność energetyczna i gospodarka niskoemisyjna 

1) Modernizacja energetyczna MŚP - projekty w zakresie zwiększania efektywności energetycznej w 

MŚP np.: 

a) instalacje OZE wraz z magazynem energii (za wyjątkiem MSP dla których produkcja energii 

elektrycznej stanowi główny PKD);  



 

b) termomodernizacja budynków, wymiana lub modernizacja źródła energii, mająca na celu 

zwiększenie efektywności energetycznej poprzez zmniejszenie strat ciepła oraz zmniejszenie zużycia 

energii elektrycznej;  

c) poprawa efektywności energetycznej instalacji przemysłowych (np. linii produkcyjnych) lub 

wykorzystujących ciepło odpadowe.  

• Wsparcie zostanie skierowane do przedsiębiorstw z sektora MŚP.  

• Obszar geograficzny: województwo śląskie (subregion wałbrzyski) 

• Łączna wartość alokacji przeznaczonej na wsparcie przedsięwzięć w ramach tego naboru wynosi 30 

mln zł.   

 

7.  ŚLĄSKIE 

Działanie 10.03 Wsparcie MŚP na rzecz transformacji 

• Nabór wniosków prowadzony będzie od czerwca 2026 r. do sierpnia 2026 r.  

• Typy projektów możliwe do dofinansowania: 

Przemysł czasu wolnego w MŚP 

• Wsparcie zostanie skierowane do przedsiębiorstw z sektora MŚP. Projekty będą przyczyniać się do 

transformacji województwa śląskiego poprzez realizację inwestycji produkcyjnych  

w obszarze zaliczanym do przemysłu czasu wolnego, w tym turystyki postindustrialnej. 

• Obszar geograficzny: województwo śląskie (podregiony katowicki, tyski, bytomski, gliwicki, 

sosnowiecki, rybnicki, bielski). 

• Łączna wartość alokacji przeznaczonej na wsparcie przedsięwzięć w ramach tego naboru wynosi 100 

mln zł.   

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Informacje na temat planowanych naborów będziemy podawać sukcesywnie 

w ramach kolejnych aktualizacji harmonogramu. 

 

 

 

 

KONTAKT Z NAMI: 

ANKIETA 

projekty@zaga.pl 

Telefon: +48 662 909 441 

 

  

 

https://www.zaga.pl/dotacje-unijne-doradztwo/#konsultacja
mailto:projekty@zaga.pl

